
IONEWS

Imprensa Oficial

EDITAL nº 11/2021/D - FCPH

CADASTRO E SELEÇÃO DE BANDAS E/OU GRUPOS DE SAMBA E PAGODE

O Diretor-Presidente da Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico, no uso de suas atribuições legais, resolve
PRORROGAR o período de vigência do Edital nº 11/2021 e dá outras providências.

Art. 1º - A Fundação da Cultura do Patrimônio Histórico, por meio de seu Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições
legais:

CONSIDERANDO o avanço da Pandemia do Covid -19, os eventos anteriormente programados no Edital 11/2021, foram
postergados conforme orientação das autoridades de saúde;

CONSIDERANDO que havendo a possibilidade de realizar novos eventos, conforme a redução de novos casos de
contágio, o número de apresentações que não ocorreram poderão ser realizados conforme demanda de eventos da
Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico;

Art. 2º - Diante das considerações acima expostas, Fundação da Cultura do Patrimônio Histórico, por meio de seu Diretor-
Presidente, RESOLVE

Parágrafo Único - Reprogramar as apresentações e o período de vigência do Edital 11/2021/FCPH, referentes aos eventos
abaixo descritos, para o período de 01 de março de 2022 a 30 de abril de 2022.

QUANTIDADE EVENTO DATA TEMPO DE APRESENTAÇÃO

01 Apresentação - Seresta do Dia Internacional das
Mulheres 18/03/2022 01 apresentação de 3 horas.

01 01 apresentação - Reinauguração da Matriz da
candelária 25/03/2022 01 apresentação de 3 horas.

07  apresentações - Rodas de Samba.
26/03/2022.

02,
09,16/04/2022.

07 Apresentações de 1h 30 minutos.

02 Apresentações  - escolha da Corte de Momo. 01/04/2022 01 apresentação de 3 horas para cada
dia.

03 Apoios Culturais Conforme
demanda

Reserva de 03 apresentações de 1h 30
minutos.

Art. 3º - As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Art. 4º - O presente edital poderá ser suspenso a qualquer momento, sem prejuízos para o Município.

Art. 5º - Os casos omissos serão resolvidos pela Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

Corumbá, MS 25 de fevereiro de 2022.

Joilson Silva da Cruz

Diretor Presidente

Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá

Portaria “P” nº 17 de 01 de janeiro de 2021.

IONEWS



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e05684c6

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T07:04:07-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




